
Na osnovu člana 41 Zakona o turističkim organizacijama ("Službeni list RCG", br. 11/04 i 46/07, 

„Službeni list CG“, br. 73/10, 40/11, 45/14, 42/17 i 27/19) i člana 44 stav 1 tačka 2 i 8 a u vezi sa članom 

49 stav 1 i 3 Statuta opštine Budva ("Službeni list CG- Opštinski propisi", br. 02/19), Skupština opštine 

Budva, na sjednici održanoj  04.februara 2020. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU  

o visini, načinu obračunavanja i plaćanja članskog 

doprinosa Turističkoj organizaciji opštine Budva 

 

 

Član 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina, način obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj 

organizaciji opštine Budva.  

Obveznici članskog doprinosa su sva pravna lica, fizička lica i preduzetnici koji na teritoriji Opštine 

Budva imaju svoje sjedište ili organizacionu jedinicu, odnosno društvo koje obavlja turističku, 

ugostiteljsku i/ili sa turizmom neposredno povezanu djelatnost. 

 

Član 2. 

Subjekti iz stava 1 ovog člana dužni su nadležnom poreskom organu opštine na čijoj teritoriji posluju, 

iskazati i prijaviti ostvarene poslovne prihode umanjene za iznos poslovnih rashoda za pretežnu i sve 

ostale djelatnosti koje obavlja, pojedinačno za svaku organizacionu jedinicu u kojoj se obavlja turistička, 

ugostiteljska i/ili sa turizmom neposredno povezana djelatnost.  

 

Član 3. 

Djelatnosti se razvrstavaju u grupe u zavisnosti od nivoa povezanosti ostvarenog prihoda sa turizmom i to 

tako da su u prvoj grupi zastupljene djelatnosti čiji prihod je najviše neposredno zavisan od turizma, a u 

poslednjoj grupi one djelatnosti čiji prihod najmanje zavisi od turizma. 

Razvrstavanje djelatnosti po pojedinim grupama vrši se prema propisu koji donosi Ministarstvo nadležno 

za poslove turizma (u daljem tekstu Ministarstvo). 

 

Član 4. 

Prikupljena sredstva od članskog doprinosa koriste se: 

 

 60 % za finansiranje djelatnosti lokalne turističke organizacije i 

 40 % za finansiranje programa Nacionalne turističke organizacije, od čega se 20 % izdvaja za 

promovisanje i povećanje dostupnosti Crne Gore. 

 

 

Član 5. 

Visina članskog doprinosa utvrđuje se u rasponu od 50 do 10.000 eura. 

Visina članskog doprinosa utvrđuje se zavisno od grupe djelatnosti i iznosa poslovnih prihoda koje član 

ostvari u godini koja prethodi godini za koju se obaveza utvrđuje umanjene za iznos poslovnih rashoda i to 

u sljedećim iznosima:  

 

 

 

 

 

 

 



Obim ostvarenih poslovnih 

prihoda ostvaren u prethodnoj 

godini umanjen za ostvarene 

poslovne 

Rashode (€) 

 

Godišnji iznos članskog doprinosa (€) 

 

 I grupa II grupa III grupa IV grupa V grupa 

0 - 5.000 120,00 96,00 72,00 60,00 52,00 

5.001 – 50.000 180,00 156,00 120,00 96,00 72,00 

50.001 – 120.000 480,00 360,00 240,00 204,00 96,00 

120.001 – 250.000 1,560.00 1,440.00 1,500.00 1,000.00 480,00 

250.001-400.000 3,720.00 3,240.00 2,400.00 1,960.00 252,00 

Preko 400.001 7,020.00 5,040.00 4,020.00 2,520.00 500,00 

 

Visina članskog doprinosa zavisi i od kategorije turističkog mjesta. Bliže kriterijume, način vrednovanja 

kriterijuma za kategorizaciju turističkih mjesta i način određivanja kategorije turističkih mjesta 

propisuje Ministarstvo. Kategorizacija turističkih mjesta vrši se svake pete godine aktom Ministarstva. 

 

Član 6. 

Za slučaj da obveznik otpočne ili prestane obavljati djelatnost tokom godine, podliježe plaćanju obaveze 

članskog doprinosa prema ostvarenom obimu prihoda umanjene za iznos poslovnih rashoda.   

 

Član 7. 

Visina članskog doprinosa i način plaćanja utvrđuje se rješenjem organa lokalne uprave nadležnog za 

poslove utvrđivanja i naplate lokalnih javnih prihoda prema podacima iz iskaza o ukupnom rezultatu 

(bilans uspjeha), odnosno popunjene i dostavljene poreske prijave za članski doprinos PPČD-BD o 

ostvarenim poslovnim prihodima umanjenim za iznos poslovnih rashoda pojedinačno za svaku 

organizacionu jedinicu u kojoj se obavlja turistička, ugostiteljska i/ili sa turizmom neposredno povezana 

djelatnost. 

 

Obveznici plaćanja članskog doprinosa iz člana 1 Odluke u obavezi su da nadležnom organu za lokalne 

javne prihode podnesu do 05.aprila tekuće godine za pravna i do 05. maja tekuće godine za fizička lica i 

preduzetnike podnesu:  

 

1. iskaze o ukupnom rezultatu (bilans uspjeha) i  

2. podatke o ostvarenim poslovnim prihodima umanjenim za iznos poslovnih rashoda na obrascu 

poreske prijave za članski doprinos PPČD-BD uz prateću dokumentaciju i 

3. zaključni list, i,po potrebi 

4. kopije dijela Statuta pravnog lica koji se odnosi na djelatnost - pretežnu i sve druge djelatnosti i 

5. akt nadležnog organa kojim se utvrđuje djelatnost. 

 

Oni poreski obveznici koji imaju registrovanu šifru djelatnosti u Centralnom registru privrednih subjekata 

koja nije razvrstana Pravilnikom o razvrstavanju djelatnosti za koje se plaća članski doprinos turističkim 

organizacijama (propis koji donosi ministarstvo nadležno za poslove turizma) biće u obavezi da za svoje 

poslovne jedinice koje obavljaju djelatnost po šifri koja je razvrstana Pravilnikom o razvrstavanju 

djelatnosti za koje se plaća članski doprinos turističkim organizacijama dostave kopije dijela Statuta 

pravnog lica koji se odnosi na djelatnost - pretežnu i sve druge djelatnosti i da dostave za te poslovne 

jedinice 

kopije Rješenja o obavljanju djelatnosti izdate od strane organa lokalne ili državne uprave. 

Obrazac poreske prijave je sastavni dio ove odluke i dostupan je na sajtu opštine Budva. 

 



Član 8. 

Obveznik članskog doprinosa utvrđenu obavezu izmiruje jednokratno, u godišnjem iznosu. 

 

Član 9. 

U pogledu podnošenja poreske prijave, postupka utvrđivanja, naplate i kontrole članskog doprinosa, 

prinudne naplate i drugih pitanja koja nijesu utvrđena ovom Odlukom, primjenjivaće se odredbe zakona 

kojima se uređuje poreski postupak.  

 

Član 10. 

Novčanom kaznom od 500,00 € do 20.000,00 €, kazniće se za prekršaj pravno lice, preduzetnik, ili 

privredno društvo ako postupi suprotno članu 7 ove Odluke.  

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i odgovorno lice u pravnom licu novčanom kaznom u iznosu 

od 250,00 € do 500,00 €.  

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom u iznosu od 250,00 € do 

6.000,00 €.  

Za prekršaj iz stava 1 ovog člana kazniće se i fizičko lice novčanom kaznom od 250,00 € do 2.000,00 €. 

 

Član 11. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o visini, načinu 

obračunavanja i plaćanja članskog doprinosa Turističkoj organizaciji opštine Budva (,,Službeni list 

Opštine Budva”, br. 09/06 i 02/07 i “Službeni list CG– Opštinski propisi“, br. 29/15). 

 

Član 12. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore –Opštinski propisi. 

 

 

 

Broj:10 -040/20-65/1 

Budva, 04.februar 2020.godine 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Krsto Radović, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZAC „PPČD-BD“ 
Opština Budva 

UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA 
PRIJAVA ZA OBRAČUN ČLANSKOG DOPRINOSA OPŠTINE BUDVA ZA _________ GODINU 

A) Opšti podaci o poreskom obvezniku 
1. Poreski period: ______________________                        Godina  ________________ 

2. PIB:  ___________________ Naziv djelatnosti: ____________________ Šifra djelatnosti: _____ 

3. NAZIV – IME pravnog ili fizičkog lica ______________________________________                                      
Broj žiro računa ___________________________ 

4. Ulica:                                                  broj: ________ Grad_____________Telefon _____________  

5.  Ovlašćeno lice: 
__________________________Adresa:_______________________Telefon_____________________ 

B) Podaci o ostvarenim poslovnim prihodima umanjenim za iznos poslovnih rashoda u   
___________________ godini za pretežnu i sve ostale djelatnosti po poslovnim jedinicama: 
(Navesti godinu koja prethodi godini 

                             za koju se utvrđuje doprinos) 
 

Naziv poslovne 
jedinice 

 
 
 

(Kolona 1) 

Ostvareni 
poslovni prihod 

u godini koja 
prethodi godini za 
koju se utvrđuje 

obaveza članskog 
doprinosa 
(Kolona 2) 

Ostvareni 
poslovni rashod 

u godini koja 
prethodi godini za 
koju se utvrđuje 

obaveza članskog 
doprinosa 
(Kolona 3) 

Razlika 
ostvarenih 
poslovnih 
prihoda i 

ostvarenih 
poslovnih 
rashoda = 
(kolona 2 – 
kolona 3) 

 
 
 

Šifra djelatnosti 

 
 

    

     

     

     

Izjavljujem pod punom materijalnom  i krivičnom odgovornošću da su upisani podaci tačni. 
 
Datum podnošenja prijave:                M.P.                            _____________________                   

                                                                                                   Potpis ovlašćenog lica                                                                                                   
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POPUNJAVA PORESKI ORGAN 
 
Broj dokumenta _________________ Datum prijema __________________ Datum obrade 
______________  
 
Prezime i ime ovlašćenog službenika _____________________________ Potpis 
_______________________ 
 
 


